

PROTOKÓŁ NR 30/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 24 marca 2009 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 14.13

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (Radni Małgorzata Grzybowska, Ireneusz Zarzecki i Edward Podgórski nieobecni na posiedzeniu Komisji).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (8 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie tematu dot. Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze w zakresie funkcjonalności obiektu, cd.
4. Informacja nt. realizacji zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Przyjęcie Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2008.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (7 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (7 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję mającą na celu omówienie wyjazdowego posiedzenia Komisji do Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Wałbrzych - Podzamcze w zakresie funkcjonalności obiektu.

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Szyszka przypominając o dacie powstania projektu w/w obiekcie, tj. 2001 r. wyraził wątpliwości odnośnie powstania omawianej jednostki wraz z Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska – Zibrow przypomniała, że opracowanie koncepcji powstania omawianej inwestycji miało miejsce już w 2000 roku jednak aktualna wartość inwestycyjna nie pozwala na jej zakończenie. Zaznaczyła, iż przedmiotowa inwestycja w ostatnich latach była dwukrotnie przeceniona o kwoty, które wynikały m.in. z podniesienia wartości podatku VAT. Powiedziała, iż w międzyczasie powstała wizja możliwości zmiany projektu, aby w budynku Strażnicy mieściła się także siedziba Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz Centrum Powiadamiania Ratunkowego, gdzie tymczasem pierwotnie planowano, aby w omawianym obiekcie znajdowała się jedynie Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza. Dodała, iż pismem z dnia 30 stycznia br. Wojewoda Dolnośląski poinformował, iż nie ma możliwości finansowania w ramach dotacji Skarbu Państwa takiego zakresu rzeczowego, który wynika ze zwiększenia zakresu rzeczowego inwestycji, zmiany dokumentacji projektowej, czy z innych przyczyn aniżeli wzrost cen dóbr inwestycyjnych. Zwróciła uwagę również na treść drugiej części w/w pisma, gdzie informuje się, że powstanie Centrum Powiadamiania Ratunkowego wyklucza możliwość realizacji takich obiektów ze środków Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonych dla komend miejskich państwowych straży pożarnych, co stanowi podstawę do braku możliwości finansowania przedmiotowej inwestycji przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu. Zaznaczyła, iż z uwagi na określoną wartość kosztorysową na ukończenie w/w inwestycji niezbędna jest kwota rzędu 3.800.000 zł. Reasumując podkreśliła, iż Starostwo Powiatowe jest przygotowane do propozycji zmiany przeszacowania tejże inwestycji.

Radny Kamil Zieliński dołączył do posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych).

Radny Marcel Chećko zapytał czyją własnością jest obiekt przy ulicy Przemysłowej, kto uzyskałby kwotę uzyskaną z ewentualnej sprzedaży części tejże nieruchomości oraz jakie są koszty jej utrzymania.

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Szyszka wyjaśnił, iż w momencie sprzedaży obiektu przy ul. Matejki 5 w Wałbrzychu budżet Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu wzrośnie o 25% kwoty uzyskanej ze sprzedaży tejże nieruchomości. Odnosząc się do kosztów utrzymania w/w budynku powiedział, że w roku 2008 koszty eksploatacyjne wyniosły ok. 45.000 zł.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak powiedział, że wartość omawianej nieruchomości w roku 1996 wynosiła 3.421.906 złotych.

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Szyszka zaproponował, aby rozważyć dwie opcje: czy podjąć czynności zmierzające ku temu, aby budynek Strażnicy funkcjonalnie przystosować do prowadzenia podstawowych działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej i Centrum Powiadamiania Ratunkowego, czy realizować inwestycję przewidzianą w pierwotnych planach, tj. przeniesienie Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej Nr 2. Zaznaczył, iż z rozmów z projektantem tegoż obiektu wynikało, iż zmiany projektowe do przedmiotowej inwestycji nie powinny pochłonąć większych kosztów od przewidzianych na jej realizację.

Radna Krystyna Herman zapytała kto jest głównym inwestorem omawianej inwestycji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska – Zibrow odpowiedziała, że jest nim Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, natomiast Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu jest realizatorem przedmiotowej inwestycji.

Naczelnik Wydziału Kwatermistrzowsko-Technicznego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Robert Bagniuł podkreślił, iż przedmiotowa placówka nie uczestniczy w procesach decyzyjnych. Zaznaczył, iż na chwilę obecną w obiekcie Strażnicy pracowałyby 7 osób.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poprosił o podanie terminu zakończenia przedmiotowej inwestycji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska – Zibrow wyjaśniła iż w roku 2000 roku przedmiotowa inwestycja nie została zapisana w budżecie Wojewody Dolnośląskiego jako inwestycja wieloletnia z uwagi na jej wartość początkową. W związku z powyższym dofinansowanie do przedmiotowej inwestycji przyznawane jest corocznie. Zapewniła jednocześnie, iż omawiana inwestycja zostanie ukończona w przyszłym roku.

Radny Marcel Chećko zasugerował sprzedaż budynku straży pożarnej przy ul. Matejki 5 w Wałbrzychu.

Radna Krystyna Herman zapytała czy były prowadzone rozmowy z Dyrektorem Pogotowia Ratunkowego w sprawie utworzenia Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Radny Szymon Heretyk nawiązując do kosztów utrzymania budynku Strażnicy zaproponował, aby wykonano szacunkowy koszt eksploatacji omawianego obiektu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska – Zibrow wyjaśniła, iż w 2005 roku przy przeprojektowaniu przedmiotowej inwestycji zgodnie z obowiązującym pozwoleniem na budowę, według którego realizowana jest wskazana inwestycja ustalono, iż 12 sierpnia 2004 r. dostarczenie energii cieplnej zapewni PEC Sp. z o o. Zaznaczyła, że w/w analizę kosztów powinien przeprowadzić użytkownik działając w porozumieniu z realizatorem inwestycji z uwagi na fakt przyjęcia pierwotnego projektu inwestycji w 2000 r. przez głównego inwestora, tj. Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu. Dodała, iż obiekt wyposażony zostanie w tzw. solary, a ponadto przyłącze ciepłe jest wprowadzone do obiektu. Nadmieniła jednocześnie, iż została zawarta umowa obowiązująca do września br. związana z wyposażeniem wymiennikowni. Konkludując, uwypukliła fakt realizacji w/w inwestycji zgodnie z projektem oraz pozwoleniem na budowę.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poprosił o podanie terminu zakończenia przedmiotowej inwestycji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska – Zibrow zapewniła, iż omawiana inwestycja zostanie ukończona w przyszłym roku.

Radny Marcel Chećko zasugerował sprzedaż budynku straży pożarnej przy ul. Matejki 5 w Wałbrzychu.

Radna Krystyna Herman zapytała czy były prowadzone rozmowy z Dyrektorem Pogotowia Ratunkowego w sprawie utworzenia Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Szyszka odpowiedział, iż poruszana była jedynie kwestia wprowadzenia dwóch karetek pogotowia w celu zmniejszenia czasu dojazdu do miejsca zdarzenia.

Naczelnik Wydziału Kwatermistrzowsko-Technicznego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Robert Bagniuł dodał, że zgodnie z ustaleniami z przedstawicielami Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu postanowiono, iż pracownicy tejże placówki zajmować będą stanowiska w Centrum Powiadamiania Ratunkowego jedynie gościnnie. Nadmienił przy tym, iż Pogotowie Ratunkowe dysponować będzie boksami garażowymi i zapleczem socjalnym jako oddzielny podmiot. Podkreślił jednocześnie fakt naliczania kary przez Gminę Wałbrzych za bezumowne korzystanie z nieruchomości przy ul. Piasta w Wałbrzychu gdzie znajdowała się jednostka ratowniczo-gaśnicza.

W wyniku dyskusji Komisja Spraw Społecznych podjęła wnioski o następującej treści:

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o:

- zintensyfikowanie działań związanych z przeprojektowaniem inwestycji związanej z powstaniem Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Wałbrzychu oraz pozyskanie środków finansowych na przedmiotową inwestycję;
- podjęcie rozmów z przedstawicielami Gminy Wałbrzych oraz Wojewodą Dolnośląskim w sprawie zagospodarowania obiektu Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wałbrzychu ;
- podjęcie działań koordynacyjnych mających na celu sprawną realizację w/w inwestycji.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, (8 Radnych obecnych).

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o przeprowadzenie symulacyjnego zestawienia rocznych kosztów utrzymania Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wałbrzychu w przypadku przeniesienia siedziby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu do tego budynku oraz symulacji rocznego utrzymania w/w obiektu bez zagospodarowania w nim Komendy Miejskiej PSP w Wałbrzychu.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 3 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych).

Komisja wnioskuję do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o podanie szacunkowego kosztu utrzymania budynku Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wałbrzychu ze szczególnym uwzględnieniem instalacji grzewczej.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 5 za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych).

Radna Beata Żołnieruk opuściła posiedzenie Komisji (7 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (7 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła *Informację nt. realizacji zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia na terenie Powiatu Wałbrzyskiego* (stanowi zał. Nr 3). Podkreśliła głównie temat związany ze złożeniem wniosków o dofinansowanie na zadania o łącznej kwocie 26.000 zł, które zostały zrealizowane w ubiegłym roku.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała, czy Wydział Edukacji, Kultury i Sportu wykonuje zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia na terenie Powiatu Wałbrzyskiego, czy jedynie ogłasza konkursy na przekazanie środków finansowych oraz czy tenże Wydział podejmuje jakiegokolwiek inicjatywy z tym zakresie. Poruszyła także temat związany z profilaktyką badań w kierunku chorób nowotworowych pytając przy tym o sposób podejmowanych działań.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha zapewniła, iż przedmiotowy Wydział wspiera realizację omawianych działań poprzez ich dofinansowanie, podkreślając przy tym, iż wszystkie złożone wnioski otrzymały dofinansowanie na łączną wartość 77.000 złotych. Odnosząc się do w/w badań profilaktycznych wyjaśniła, iż Wydział Edukacji, Kultury i Sportu gromadzi informacje z gmin ościennych o realizacji programów z zakresu ochrony zdrowia, jednak głównie otrzymuje ulotki do rozpropagowania.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (7 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Małgorzata Bąk przedstawiła *Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2008* (stanowi zał. Nr 4).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję i zapytał jak często kontrolowane są placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz pod jakim kątem kontrolowane są tzw. markety spożywcze.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Małgorzata Bąk odpowiedziała, że kontrole w w/w jednostkach mają miejsce co najmniej raz w roku. Dodała, iż przeprowadzane badania w w/w marketach spożywczych prowadzone są pod kątem mikrobiologicznym i chemicznym.

Radny Marcel Chećko opuścił posiedzenie Komisji (6 Radnych obecnych).

Radna Krystyna Herman odnosząc się do problemu związanego z brakiem utrzymania czystości na przystankach autobusowych zapytała, czy istnieje możliwość przeprowadzenia kontroli w w/w miejscach.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Małgorzata Bąk wyjaśniła, iż przeprowadzane są kontrole przystanków, jednak występują duże trudności w wyegzekwowaniu czystości od ich zarządców.

Radny Piotr Zimnicki odnosząc się do dworców PKP w Wałbrzychu i do problemów z utrzymaniem czystości zapytał, czy stwierdzono uchybienia pod kątem sanitarnym na tychże obiektach.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Małgorzata Bąk wyjaśniła, iż w przypadku wystąpienia zastrzeżeń zostają wystosowane nakazy dotyczące usunięcia wykazanych zaniedbań.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2008.

Komisja w głosowaniu 4 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się przyjęła sprawozdanie (6 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 6

Kierownik Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Stanisław Bartoszewicz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku (stanowi zał. Nr 5).

Radny Marcel Chećko dołączył do posiedzenia Komisji (7 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała jaka kwota przeznaczona była w roku ubiegłym ze środków PFRON oraz na co zostanie przeznaczona kwota 1.331.000 zł.

Kierownik Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Stanisław Bartoszewicz odpowiedział, że w roku 2008 dofinansowanie ze środków PFRON wynosiło ogółem 6.695.060 zł, natomiast kwota 1.331.000 zł przeznaczona zostanie na terapię warsztatów zajęciowych.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały (7 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Jan Jarosz omówił temat związany z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym oraz przechwytywaniem wód za pomocą folderów, zbiorników wodnych. Powiedział, że w założeniach Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, który odpowiada za stan przeciwpowodziowy na Dolnym Śląsku przewiduje się wykonanie jedynie dwóch zbiorników: na potoku Czyżynka między Cieszowem a Strugą, który miałby ok. 1,5 m³ oraz zbiornik zaprojektowany na Pełcznicy poniżej Zamku Książ na terenie rezerwatu przyrody, który miałby 18 m³. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej został zobowiązany do wykonania studium ochrony przeciwpowodziowej na terenie Dolnego Śląska, w tym dla terenu powiatu wałbrzyskiego zostało opracowane

studium ochrony przed powodzią w rozlewni rzeki Bystrzycy oraz dla lewni Górnego Bobru, w skład którego wchodzi lewnia potoku Lesk. W ramach *Programu Odra 2006* ujęto część rzeki Ścinawki, która stanowi lewnię Nysy Kłodzkiej.

Radna Krystyna Herman przedstawiła swoje stanowisko odnośnie materiału dostarczonego członkom Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa związanego z wykazem miejsc niebezpiecznych na drogach Powiatu Wałbrzyskiego opracowanego na podstawie zdarzeń drogowych zaistniałych w roku 2008 (stanowi zał. Nr 6), aby w konsekwencji zostały podjęte działania zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa na tychże drogach.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

~~PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa~~

Sławomir Gromniak